
RK-26-2023-11

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - změna závazného ukazatele
„Investiční příspěvek" a aktualizace plánu investic

pro: jednání rady kraje č. 26/2023 dne 5. 9. 2023
zpracoval: H. Dolejší, A. Vlachová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč
Předmět: Poskytnutí finančních prostředků na vybudování parkoviště
Realizace: Schválení rozpočtového opatření a navýšení závazného ukazatele investiční příspěvek
a aktualizace plánu investic
Kvantifikace: 2 000 000 Kč
Důvod: Vybudování nové parkovací plochy u objektu školy

Popis problému:

Materiál řeší žádost Vyšší odborné školy a Střední školy veterinární, zemědělské a zdravotnické
Třebíč (dále jen škola) o navýšení závazného ukazatele investiční příspěvek na rok 2023. 
Město Třebíč z důvodu revitalizace ukončilo dohodu o parkování před budovou školy. Protože se
v okolí nenachází žádné parkoviště, kde by mohli zaměstnanci parkovat, započala škola
s prováděním přípravných prací na vybudování parkoviště. V roce 2021 zrealizovala geologický
průzkum ve výši 54 552 Kč a v roce 2022 projektovou dokumentaci na vybudování parkoviště ve
výši 25 000 Kč, v letošním roce škola nechala provést hlukovou studii ve výši 10 000 Kč. Nyní
škola požádala svého zřizovatele o navýšení investičního příspěvku ve výši 2 000 000 Kč na
vybudování parkoviště dle přílohy RK-26-2023-11, př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit navržené usnesení. Vzhledem k tomu, že v kapitole Školství,
mládeže a sportu není s tímto výdajem počítáno, je navrhováno krytí z rezervy kraje.

Stanoviska:

Odbor majetkový:
Odbor majetkový bere předkládaný materiál na vědomí a nemá připomínky k návrhu usnesení.

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. Aktuální stav
kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 36 829 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3122 -
Střední odborné školy o částku 2 000 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2023-11pr02.docx


rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, položka Péče o lidské zdroje a
majetek kraje o částku 2 000 000 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ u Vyšší odborné školy a Střední školy
veterinární, zemědělské a zdravotnické Třebíč, IČO 60418460, o částku 2 000 000 Kč na
vybudování parkoviště dle materiálu RK-26-2023-11;
aktualizaci plánu investic Vyšší odborné školy a Střední školy veterinární, zemědělské
a zdravotnické Třebíč na rok 2023 dle materiálu RK-26-2023-11, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu (31. 12. 2023), Odbor ekonomický (30. 9. 2023)
termín: 31. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-26-2023-11
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2023-11pr01.xlsx

